Os valores máximos estimados do presente Termo de Contrato para o período de 12 (doze)

meses de vigência contratual estão a seguir discriminados:

8.1.1. O valor máximo estimado referente aos custos dos Postos de Trabalho de serviços

contínuos em regime de dedicação exclusiva de mão de obra é de  R$ 1.707.734,83 (um

milhão,  setecentos  e  sete  mil,  setecentos  e  trinta  e  quatro  reais  e  oitenta  e  três

centavos.

8.1.2. O valor máximo estimado referente aos custos dos serviços comuns de engenharia

sob demanda é de  R$ 585.090,90 (quinhentos e oitenta e cinco mil, noventa reais e

noventa centavos).

8.1.5. O valor máximo estimado referente aos custos de insumos e materiais de consumo e

reposição é de R$ 339.133,48 (trezentos e trinta e nove mil, cento e trinta e três reais e

quarenta e oito centavos).

8.1.4.  O  valor  máximo  estimado  referente  aos  custos  da  remuneração  do  Engenheiro

Responsável  é  de  R$  42.902,56 (quarenta  e  dois  mil,  novecentos  e  dois  reais  e

cinquenta e seis centavos).

8.1.5.  O  valor  máximo  estimado  referente  aos  custos  de  cessão  de  veículos  é  de

R$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais).

8.1.6.  O  valor  máximo estimado referente  aos  custos  com reembolso  de  pedágio  é  de

R$ 4.053,00 (quatro mil e cinquenta e três reais).

8.1.7. O valor máximo estimado referente aos custos com reembolso de diárias de viagem é

de R$ 193.920,00 (cento e noventa e três mil e novecentos e vinte reais).

8.1.8.  O  valor  total  máximo estimado,  resultante  da  soma dos  valores  indicados  nas

Cláusulas 8.1.1 a 8.1.7, é de  R$ 2.995.234,77 (dois milhões, novecentos e noventa e

cinco mil, duzentos e trinta e quatro reais e setenta e sete centavos).

8.2. Nos valores indicados na Cláusula 8.1 estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e

indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive todos os impostos, taxas, emolumentos,

contribuições fiscais e parafiscais, despesas com transporte, seguros, materiais, encargos sociais,

[...]

25.0.000010649-9 – Pregão Eletrônico nº 070/2025
Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ (DPE-PR) e  UNION
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
Objeto: Prestação de serviços contínuos e sob demanda de manutenção predial preventiva e
corretiva para as sedes da DPE-PR.
Valor Máximo Estimado : R$ 2.995.234,77 (dois milhões, novecentos e noventa e cinco mil,
duzentos e trinta e quatro reais e setenta e sete centavos).
Vigência: 12 (doze) meses, excluído o dia do termo final, contado a partir da data de publicação
do extrato deste contrato no Diário Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do Paraná.
Dotação Orçamentária: 0760.03.061.24.8009 / 50 / 3.3 – Fundo da Defensoria Pública –